

JS Holding A/S

Tjørnevej 12
8240 Risskov
CVR-nr. 17639943

Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.09.2017

Dirigent

Navn: Jens Søgaard Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016/17	8
Koncernens balance pr. 30.04.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17	17
Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JS Holding A/S
Tjørnevej 12
8240 Risskov

CVR-nr.: 17639943
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Bestyrelse

Gorm Himmer
Helle Andreasen
Jens Søgaard Jørgensen

Direktion

Jens Søgaard Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	3.991	135.375	134.357	103.424	92.518
Bruttoresultat	(598)	97.221	97.072	76.690	64.590
Driftsresultat	(3.338)	12.389	19.510	11.098	4.884
Resultat af finansielle poster	4.606	60	(297)	(648)	(1.213)
Årets resultat	146.794	9.601	14.726	8.162	3.244
Samlede aktiver	207.203	112.336	102.852	87.113	80.546
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.079	29.371	17.348	6.798	11.458
Egenkapital inkl. minoriteter	205.204	64.127	58.530	47.766	37.741
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	2	103	91	81	76
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	109,0	15,7	27,7	19,1	8,6
Soliditetsgrad (%)	99,0	57,1	56,9	54,8	46,9
Afkastningsgrad (%)	(5,3)	15,6	28,0	18,9	6,8
Likviditetsgrad (%)	19.660,5	147,0	140,4	134,6	117,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gns. operative aktiver}}$	Selskabets evne til via driften at generere afkast
Likviditetsgrad (%)	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$	Udtryk for virksomhedens evne til, at opfylde de kortfristede forpligtelser.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Holdingselskabets primære aktivitet består i at eje kapitalandele i koncernens øvrige selskaber samt at investere i andre forretningsområder. Selskabet vil også fremadrettet investere i nye selskaber og aktiviteter.

Koncernen omfatter pr. 30.04.2017 selskaberne, MS-Innovation A/S og Klingenberg Data ApS samt det associerede selskab, Lean-On A/S.

Selskabernes hovedaktiviteter er ejendomsudlejning, it-udvikling og Citrix-specialister.

Selskaberne Front-data Danmark A/S, Front-safe A/S og DSI-NEXT A/S er solgt i 2016/17.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret foretaget frasalg af aktiviteter. Selskabet Front-data Danmark A/S og DSI-NEXT A/S er solgt pr. 27. juni 2016 og Front-safe A/S er solgt pr. 13. juli 2016. Resultatet for de frasolgte selskaber er indregnet fra 01.05.2016 og frem til frasalget. Aktiviteten i perioden indgår i regnskabsposten Resultat af ophørte aktiviteter, og er specificeret i note 1. Fortjeneste ved salg af selskaberne udgør 142 mio.kr. Fortjenesten er ligeledes indregnet under posten Resultat af ophørte aktiviteter.

Omsætningen udgør i regnskabsåret 3.991 t.kr., hvilket er væsentlig lavere end sidste år, men som forventet som følge af frasalg af datterselskaber. Koncernens resultat før skat, minoritetsinteresser og ophørende aktivitet udgør 1.208 t.kr. Soliditetsgraden udgør 99,3%.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernen har positive forventninger til regnskabsåret 2016/17, hvor der forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Nettoomsætning		3.990.558	135.374.601
Vareforbrug		(2.293.545)	(23.872.067)
Andre eksterne omkostninger		(2.294.589)	(14.281.080)
Bruttoresultat		(597.576)	97.221.454
Personaleomkostninger	2	(2.360.570)	(66.292.111)
Af- og nedskrivninger		(379.838)	(18.540.467)
Driftsresultat		(3.337.984)	12.388.876
Andre finansielle indtægter		4.706.401	360.490
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(9.244)
Andre finansielle omkostninger		(100.346)	(291.332)
Resultat før skat		1.268.071	12.448.790
Skat af årets resultat	3	(404.877)	(2.847.841)
Resultat af fortsættende aktiviteter		863.194	9.600.949
Resultat af ophørte aktiviteter	1	145.930.418	0
Årets resultat	4	146.793.612	9.600.949

Koncernens balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	4.377.722
Erhvervede licenser		0	7.040.444
Goodwill		0	8.141.941
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	19.560.107
Grunde og bygninger		22.350.918	17.185.073
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.132.497	21.638.261
Indretning af lejede lokaler		0	4.095.659
Materielle anlægsaktiver	6	23.483.415	42.918.993
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.050.000	1.050.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.000.000	0
Udskudt skat		187.030	0
Finansielle anlægsaktiver	7	26.237.030	1.050.000
Anlægsaktiver		49.720.445	63.529.100
Fremstillede varer og handelsvarer		0	117.513
Forudbetalinger for varer		250.000	0
Varebeholdninger		250.000	117.513
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		132.434	18.362.614
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	2.166.475
Andre tilgodehavender		7.465.004	3.573.212
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.276.780	0
Periodeafgrænsningsposter		400.246	7.382.305
Tilgodehavender		9.274.464	31.484.606
Andre værdipapirer og kapitalandele		95.308.534	10.814.037
Værdipapirer og kapitalandele		95.308.534	10.814.037
Likvide beholdninger		52.649.542	6.390.316
Omsætningsaktiver		157.482.540	48.806.472
Aktiver		207.202.985	112.335.572

Koncernens balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		199.029.732	57.412.646
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	2.000.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		205.029.732	60.412.646
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		173.907	3.714.115
Egenkapital		205.203.639	64.126.761
Udskudt skat		0	981.139
Hensatte forpligtelser		0	981.139
Finansielle leasingforpligtelser		0	401.817
Deposita		414.000	414.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	414.000	815.817
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	0	3.254.149
Bankgæld		0	5.096.395
Modtagne forudbetalinger fra kunder		178.000	138.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		266.015	5.564.939
Skyldig selskabsskat		654.158	3.985.297
Anden gæld		487.173	20.044.970
Periodeafgrænsningsposter		0	8.328.105
Kortfristede gældsforpligtelser		1.585.346	46.411.855
Gældsforpligtelser		1.999.346	47.227.672
Passiver		207.202.985	112.335.572
Associerede virksomheder	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Dattervirksomheder	12		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	1.000.000	57.412.646	2.000.000	3.714.115
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	(3.716.734)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	0
Årets resultat	0	141.617.086	5.000.000	176.526
Egenkapital ultimo	1.000.000	199.029.732	5.000.000	173.907
				I alt kr.
Egenkapital primo				64.126.761
Effekt af virksomhedssalg o.l.				(3.716.734)
Udbetalt ordinært udbytte				(2.000.000)
Årets resultat				146.793.612
Egenkapital ultimo				205.203.639

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(3.337.984)	12.388.878
Af- og nedskrivninger		379.838	18.540.467
Ændringer i arbejdskapital	10	(9.790.390)	3.689.352
Pengestrømme vedrørende ophørende drift		5.209.876	0
Afskrivninger vedrørende ophørende aktivitet		2.332.888	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		(5.205.772)	34.618.697
Modtagne finansielle indtægter		4.706.401	59.914
Betalte finansielle omkostninger		(100.346)	0
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(4.513.000)	(5.598.071)
Pengestrømme vedrørende drift		(5.112.717)	29.080.540
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(6.770.550)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(6.079.160)	(29.370.753)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	126.850
Køb af finansielle anlægsaktiver		(25.000.000)	0
Salg af virksomheder		172.696.117	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		141.616.957	(36.014.453)
Optagelse af lån		0	3.900.787
Afdrag på lån mv.		(3.655.966)	(3.360.744)
Udbetalt udbytte		(2.000.000)	(4.225.280)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(94.551)	221.553
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.750.517)	(3.463.684)
Ændring i likvider		130.753.723	(10.397.597)
Likvider primo		17.204.353	27.601.950
Likvider ultimo		147.958.076	17.204.353
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		52.649.542	6.390.316
Værdipapirer		95.308.534	10.814.037
Likvider ultimo		147.958.076	17.204.353

Koncernens noter

	2016/17 kr.
1. Ophørende aktiviteter	
Resultatopgørelse	
Nettoomsætningen	23.291.121
Vareforbrug	(5.899.436)
Andre eksterne omkostninger	(3.019.513)
Personaleomkostninger	(6.860.859)
Af- og nedskrivninger	(2.265.733)
Andre finansielle omkostninger	(35.704)
Skat af periodens resultat	<u>(1.146.173)</u>
Resultat for perioden	<u>4.063.704</u>
Gevinst eller tab ved afhændelse	<u>141.866.714</u>
Resultatpåvirkning i alt	<u>145.930.418</u>

Den ophørende aktivitet omfatter de tidligere datterselskaber DSI-Next A/S, Front-safe A/S og Front-data Danmark A/S. De 3 leverer IT-services, hvorfor de er præsenteret samlet i ovenstående opgørelse. Den ophørende aktivitet har ikke påvirkning på koncernens aktiver eller passiver, da datterselskaberne er frasolgt i regnskabsåret.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.304.105	57.296.761
Pensioner	88.395	3.808.071
Andre omkostninger til social sikring	(31.930)	1.379.757
Andre personaleomkostninger	0	3.807.522
	<u>2.360.570</u>	<u>66.292.111</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>2</u>	<u>103</u>
	Ledelses- vederlag 2016/17 kr.	Ledelses- vederlag 2015/16 kr.
Samlet for ledelseskategorier	<u>1.030.748</u>	<u>1.176.244</u>
	<u>1.030.748</u>	<u>1.176.244</u>

Koncernens noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	440.600	4.213.570
Ændring af udskudt skat	(35.723)	(1.365.729)
	404.877	2.847.841

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.000.000
Overført resultat	141.617.086	6.734.062
Minoritetsinteressers andel af resultatet	176.526	866.887
	146.793.612	9.600.949

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	11.009.734	25.138.607	10.452.386
Afgange	(11.009.734)	(25.138.607)	(10.452.386)
Kostpris ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.632.012)	(18.098.163)	(2.310.445)
Tilbageførsel ved afgange	6.632.012	18.098.163	2.310.445
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	17.267.113	65.149.977	14.304.221
Tilgange	5.439.160	640.000	0
Afgange	0	(64.162.002)	(14.304.221)
Kostpris ultimo	22.706.273	1.627.975	0
Af- og nedskrivninger primo	(82.040)	(43.511.716)	(10.208.562)
Årets afskrivninger	(273.315)	(199.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	43.215.238	10.208.562
Af- og nedskrivninger ultimo	(355.355)	(495.478)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.350.918	1.132.497	0
	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.050.000	0	0
Tilgange	0	25.000.000	187.030
Kostpris ultimo	1.050.000	25.000.000	187.030
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.050.000	25.000.000	187.030
		Hjemsted	Ejer- andel %
8. Associerede virksomheder			
Lean-On A/S		Aarhus	28,8

Associerede virksomheder, der er ikke er målt til indre værdi

Lean-On A/S

Kapitalandelene er målt til kostpris.

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser		
Finansielle leasingforpligtelser	3.254.149	0
Deposita	0	414.000
	3.254.149	414.000
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(132.487)	(107.434)
Ændring i tilgodehavender	23.486.922	(2.299.636)
Ændring i leverandørgæld mv.	(33.144.825)	6.096.422
	(9.790.390)	3.689.352
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	177.000	2.977.000
	Hjemsted	Ejer- andel %
12. Dattervirk- somheder		
MS-Innovation A/S	Aarhus	10,0
Klingenberg Data ApS	Aarhus	100,0

JS Holding A/S har stemmemajoriteten i MS Innovation A/S, hvorfor selskabet indgår i konsolideringen.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Nettoomsætning		1.298.912	2.700.000
Vareforbrug		(752.458)	0
Andre eksterne omkostninger		(1.312.361)	(1.320.051)
Bruttoresultat		(765.907)	1.379.949
Personaleomkostninger	1	(2.430.748)	(999.104)
Af- og nedskrivninger		(226.196)	(171.906)
Driftsresultat		(3.422.851)	208.939
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	145.554.776	8.107.583
Andre finansielle indtægter	3	5.038.799	635.652
Andre finansielle omkostninger		(95.627)	(19.872)
Resultat før skat		147.075.097	8.932.302
Skat af årets resultat	4	(458.011)	(198.240)
Årets resultat	5	146.617.086	8.734.062

Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Grunde og bygninger		5.411.964	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.132.497	691.497
Materielle anlægsaktiver	6	6.544.461	691.497
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		481.821	27.623.162
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.050.000	1.050.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver	7	26.531.821	28.673.162
Anlægsaktiver		33.076.282	29.364.659
Forudbetalinger for varer		250.000	0
Varebeholdninger		250.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.415.723	16.791.687
Andre tilgodehavender		7.377.732	1.491.912
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		788.132	3.995.972
Periodeafgrænsningsposter	8	400.246	1.000.532
Tilgodehavender		25.011.833	23.280.103
Andre værdipapirer og kapitalandele		95.308.534	10.814.037
Værdipapirer og kapitalandele		95.308.534	10.814.037
Likvide beholdninger		52.491.137	3.408.701
Omsætningsaktiver		173.061.504	37.502.841
Aktiver		206.137.786	66.867.500

Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	15.071.793
Overført overskud eller underskud		199.029.732	42.340.853
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	2.000.000
Egenkapital		205.029.732	60.412.646
Udskudt skat		51.000	33.589
Hensatte forpligtelser		51.000	33.589
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.045	497.204
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	68.750
Skyldig selskabsskat		654.158	4.265.939
Anden gæld		360.851	1.589.372
Kortfristede gældsforpligtelser		1.057.054	6.421.265
Gældsforpligtelser		1.057.054	6.421.265
Passiver		206.137.786	66.867.500
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	15.071.793	42.340.853	2.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)
Årets resultat	0	(15.071.793)	156.688.879	5.000.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	199.029.732	5.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				60.412.646
Udbetalt ordinært udbytte				(2.000.000)
Årets resultat				146.617.086
Egenkapital ultimo				205.029.732

Modervirksomhedens noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.335.497	897.803
Pensioner	88.395	83.502
Andre omkostninger til social sikring	6.856	17.799
	2.430.748	999.104

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele er påvirket af avance ved salg af datterselskaber på 145.930 t.kr.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	332.398	293.512
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	60.000	0
Renteindtægter i øvrigt	71.581	17.613
Øvrige finansielle indtægter	4.574.820	324.527
	5.038.799	635.652

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	440.600	198.240
Ændring af udskudt skat	17.411	0
	458.011	198.240

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(15.071.793)	8.107.583
Overført resultat	156.688.879	(1.373.521)
	146.617.086	8.734.062

Modervirksomhedens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	987.975
Tilgange	5.439.160	640.000
Kostpris ultimo	5.439.160	1.627.975
Af- og nedskrivninger primo	0	(296.478)
Årets afskrivninger	(27.196)	(199.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(27.196)	(495.478)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.411.964	1.132.497

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	12.551.368	1.050.000	0
Tilgange	30.600	0	25.000.000
Afgange	(10.052.189)	0	0
Kostpris ultimo	2.529.779	1.050.000	25.000.000
Opskrivninger primo	15.071.794	0	0
Andel af årets resultat	(259.713)	0	0
Andre reguleringer	199.863	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(17.059.902)	0	0
Opskrivninger ultimo	(2.047.958)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	481.821	1.050.000	25.000.000

	Hjemsted	Ejerandel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
Lean-On A/S	Aarhus	28,8

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiseret forsikring.

Modervirksomhedens noter

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>0</u>	<u>47.000</u>
	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
10. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>487.500</u>	<u>0</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>487.500</u>	<u>0</u>

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med indkomståret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af regnskabet for JS Holding A/S.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Under andre tilgodehavender er indregnet et tilgodehavende på 6.070 t.kr., som henstår på en advokatkonto. Beløbet er stillet til sikkerhed for evt. krav fra køber af Front-safe A/S mod JS Holding A/S. 4.871 t.kr. er frigivet efter statusdagen.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Direktør Jens Søgaard Jørgensen, Aarhus ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
